LEI N.º 1.557 DE 28/12/95

Dispõe sobre a Unidade Fiscal do Município de Timóteo – UFMT e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TIMÓTEO aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – A Unidade fiscal do Município de Timóteo – UFMT, de que trata o artigo 187 da Lei n° 602, de 30/12/75, tem seu valor fixado em R$20,00 (vinte reais).

Art.2 ° -  A Unidade Fiscal do Município de Timóteo – UFMT poderá ser corrigida monetariamente pelos mesmos critérios que a União vier a adotar para a correção de tributos federais.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1° de janeiro de 1996.

Timóteo, 28 de dezembro de 1995; 31° Ano de Emancipação Politico-Administrativa.

LEONARDO RODRIGUES LELÉ DA CUNHA

                 PREFEITO MUNICIPAL